2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	               26 января 2022 года                                                    с. Базарные Матаки
Мировой судья судебного участка № 1 по Алькеевскому судебному  району Республики  Татарстан  Мулюков Л.Р., рассмотрев  дело об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении:
Кузьмина Олега Валериевича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: <данные изъяты>, работающего <данные изъяты>, ранее к административной ответственности не привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л:

         Старшим УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Алькеевскому району                                          майором полиции Петрюковым Д.В. в отношении Кузьмина О.В.  составлен протокол об административном правонарушении № <данные изъяты> от 21.12.2021 г., предусмотренный ч. 1 ст. 3.8 КоАП РТ. Согласно протокола об административном правонарушении Кузьмин О.В. будучи должностным лицом ООО «Зеленый город»  19.12.2021 года в 00 час. 00 мин. в с. <данные изъяты> в 100 метрах от д. <данные изъяты> по ул. <данные изъяты> на берегу реки Актай в ночное время после 22 час. 00 мин допустил выполнение земельных работ бульдозером общества под управлением Шайдуллина Э.Ф., тем самым нарушил тишину и покой в ночное время <данные изъяты>
       В судебное заседание Кузьмин О.В., потерпевшая <данные изъяты>не явились, надлежащим образом  был извещен о дате, времени и месте рассмотрения дела. Причины неявки суду неизвестны.
          Исследовав материалы дела, в которых имеются протокол об административном правонарушении, телефонное сообщение <данные изъяты>, заявление о привлечении к административной ответственности, объяснениями <данные изъяты>, Шайдуллина Э.Ф., Кузьмина О.В., удостоверением тракториста – машиниста Шайдуллина Э.Ф., копия постановления по делу об административном правонарушении по ч.2 ст. 12.3 КоАП РФ, свидетельством о государственной регистрации самоходной машины и других видов техники, трудовым договором Кузьмина О.В., суд находит, что в действиях Кузьмина О.В. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст. 3.8 КоАП РТ.
 Не  доверять данным доказательствам у суда нет оснований, так как они не противоречат друг другу, составлены с соблюдением требований административного законодательства, подтверждают факт выявленного правонарушения.
         При изложенных обстоятельствах мировой судья приходит к выводу, что вина Кузьмина О.В. нашла свое подтверждение.
         При назначении административного наказания Кузьмину О.В., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность суд не усматривает.
            Принимая во внимание вышеизложенное, мировой судья полагает целесообразным применить в отношении Кузьмина О.В., административное наказание в виде предупреждения.
          На основании изложенного и руководствуясь  ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,  мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

           Кузьмина Олега Валериевича признать виновным в совершении административного правонарушения по ч.1 ст.3.8 КоАП РТ и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Алькеевский районный суд Республики Татарстан в течение  10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                      Л.Р. Мулюков